### D I S S E R T A T I O IV .

*De gratuitate Gratia.*

- PROP. I. *Nulla præcedunt hominis merita, qui-  
bus primam Gratiam advocet & mereatur.* 95  
PROP. II. *Falsa est hæc Molinae sententia: Fa-  
ciendi quod in se est viribus naturæ, Deus non  
denegat gratiam.* 98  
PROP. III. *Rejiciendum est commentitium illud  
pactum quod excogitavit Molina Christum inter  
& Deum Patrem, de concedenda liberi arbitrii  
conatibus gratiâ.* 100  
*Solvuntur objecta,* 102

PROP. IV. *Gratia actualis numquam iustis debita est.* pag. III

## DISSERTATIO V.

*De Gratia efficacitate.* 113

CAPUT I. *Utrum gratia per se, an vero per liberum arbitrium sit efficax in præsenti naturæ lapsæ statu.* 114

QUÆSTIO I. *Quenam sit ea de re Molinæ placita.* ibid.

Q. II. *In quo Molinæ consentiant aut dissentiant Theologi qui dicuntur Congruistæ.* 115

Q. III. *Quid sentiant Augustiniani & Thomistæ.* ibid.

PROP. I. *Rejicienda est eorum opinio, qui cum Molina docent gratiam quamcumque esse ex natura sua versatilem, eamque vel efficacem vel inefficacem non fieri, nisi per assensum vel dissentium liberi arbitrii.*

PROP. II. *Rejiciendum est Congruistarum systema.* 121

PROP. III. *Admittenda est in statu naturæ lapsæ gratia ab intrinseco, sive ex natura sua efficax, quæ voluntatis consensum verè operetur.* 129

*Solvuntur objecta.* 148

CAPUT. II. *In quo sita gratiæ efficacitæ.* 156

ART. I. *De Thomassinis sententia.* 157

ART. II. *De Augustinianorum & Thomistarum opinionibus.* 159

ART. III. *De sententia Theologorum qui Augustinianorum & Thomistarum placita simul conciliant.* 169

CAPUT. III. *Utrum in statu innocentie admittendum sit auxilium per se efficax, ut primus homo bene ageret & perseveraret.* 171

PROP. *In statu naturæ innocentis admittendum est auxilium, sive motio divina ex se efficax.* 172

*Solvuntur objecta.* 177

DISSERTATIO

## DISSERTATIO VI.

*De gratia inefficaci et excitante quæ sufficiens vocitatur.* 183

CAPUT I. *An detur gratia interior excitans, cui voluntas humana resistat.* 184

PROP. *Dantur gratiæ interiores quibus resistit voluntas humana quoad effectum ad quem excitant.* ibid.

CAPUT II. *An gratia excitans aliquem semper effectum, saltem imperfectum, in voluntate operetur.* ibid.

PROP. *Gratia excitans quæ dicitur sufficiens, quamvis perfectum ad quem tendit effectum non assequatur, quemdam tamen minus perfectum habet, cum scilicet ad quem absolutâ Dei voluntate destinatur.* ibid.

CAPUT III. *An gratia excitans & inefficax dicatur & reverâ sit sufficiens ratione effectus perfecti ad quem tendit, licet eam, prevalente cupiditate, non assequatur.* 187